
Rocznik 1932. Nr. 40.

powiatu świętochłowickiego.
Świętochłowice, dnia 1-go października 1932 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor: Siwy, Dyrektor biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
Telefon: Król. Huta 1605, 1611, 1612, 1646, 1647; Katowice 99.

T ' rr e s c :

1. Rozporządzenie Ministra Skarbu o ustaleniu opłaty monopolo
wej oraz ceny sprzedarznej spirytusu do wyrobu galenowych  
środków leczniczych i specyfików farmaceutycznych, dla aptek, 
szpitali na cele laboratoryjne, do celów dezynfekcyjnych i do 
wyrobu alkoholu absolutnego.

2. Obwieszczenie dotyczące licencjonowanych w roku 1932 bu
hajów i kozłów.

3. Dotyczy zastępstwa urzędnika Stanu Cywilnego, Kamień.

4. Rozporządzenie policyjne naczelnika urzędu okręgowego w Świę~ 
tochłowicach o utrzymaniu bezpieczeństwa na placu targowym*

5. Komunikaty.
6. Ogłoszenie Sądu Grodzkiego Tarn. —  Góry w sprawie wpisu 

do rejestru stowarzyszeń.
7. Ostrzeżenie.
8. Inseraty.

Rozporządzenie
Ministra Skarbu

z dnia 23. września 1932 r.
wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu oraz Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych o ustaleniu opłaty monopolowej oraz 
ceny sprzedażnej spirytusu do wyrobu galenowych 
środków leczniczych i specyfikówfarmaceutycznych, 
dla aptek, szpitali, na cele laboratoryjne, do celów 
decynfekcyjnych i do wyrobu alkoholu absolutnego.

(Monitor Polski Nr. 221)

Na podstawie art. 14, 23, 45 i 71 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11. lipca 
1932 r. o monopolu spirytusowym, opodatkowaniu 
kwasu octowego i drożdży oraz sprzedaży napojów 
alkoholowych (Dz. U. . R. P. Nr. 63, poz. 586) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
*

Opłatę monopolową ód spirytusu przezna
czonego do wyrobu galenowych środków lecz

niczych i specyfików farmaceutycznych, dla aptek, 
szpitali, na cele laboratoryjne, do celów  dezyn
fekcyjnych i do wyrobu alkoholu absolutnego 
ustala się w wysokości zł 6.— od 1 litra spiry
tusu 100° monopolowego i w wysokości z ł 7,10 
od 1 litra spirytusu 100® w obrocie z zagranicą.

§ 2.

Cenę sprzedażną łącznie z opłatą mono
polową za 1 litr spirytusu 100®, wydany do naczyń 
odbiorcy wskładzie, wyznaczonym przez Państwowy 
Monopol Spirytusowy, do celów  wyszczególnionych 
w § 1, ustala się na z ł 9,—. Za spirytus podwójnie 
oczyszczony dolicza się zł 0,20 a za luksusowy 
zł 0,35 od 1 litra spirytusu 100°.

r

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 26. września 1932 r.

Minister Skarbu 

(— ) Wł. Zawadzki.

Minister Przemysłu i Handlu.- 
(—) Zarzycki.

*

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(—) Sew ., Ludkiewicz.

\

(Dz. U. R. P. z dnia 24. września 1932 r. 
Nr. 79, poz. 705).



Strona 236. Gazeta Powiatowa z dnia 1. października 1932 r. Nr, 40,

Wydział Powiatowy

L. dz. W. O. 1612

Obwieszczenie
dotyczące licencjonowanych w rokaa 1932 buhajów i kozłów.

Na mocy rozporządzenia policyjnego w spra
wie licencjonowania buhajów rozpłodowych z dn. 
23. If. 1912 r. "Gazeta Urzędowa 1912 r. str. 83) 
i rozporządzenie, policyjnego w sprawie licencjo

wania kozłów z dnia 30. IV. 1916 r. (Gazeta U rzę
dowa 1619 r. stn 178) zostały w miesiącu sierpniu 
1632 r. następujące buhaje i kozły licencjonowane

A. Bsuhage *

L . Imię i nazwisko

•
• -« 

SQ O
5  T Miejsce

Opis buhaja Okręg 
dla którego

Licencja 
trwa 

od—-d v

W yso
kość

skoko
wego

zł

Opła
ta li

Uwagib. właściciela
£  U 
<0 ' 

s i  JH 
£

zamieszkania
wiek rasa potiio-

izesie

działa wzgl. 
ma działać

cen
cyjna

zł

1 Szeja Piotr rolnik Dąbrówka W. 
3-go Maja 71

2:/2 czerw, b, 
niziny

-własn.
chów.

Dąbrówką W.c
•F~y
o
Cu
o

% 1,50

2
Ł

Wójcik Szczep tf Dąbrówka W. 
3.go Maja 169

2 V2 czerw. b. 
mi esrany

7) » •f-“s
<D
C
o .

J 3 ,— 1,50
*

3 „ Jakob f) Dąbrówka W. 
Warszawska 3

2
W.
CLH s—* 
CT 
ttf 
£

3. 1,50

.4 Rybok Bernard W W. Piekary
I i

2 czarno
srokaty

mieszany

yy Szarlej
n

O
H3

•Sm

3 - 1,50

5 Pluszczyk
Gertruda.

» 3 czarno
srokaty
niziny

yy

<Nto
•

3, 1,50

6 2 yy »
>

id
r-»

3 - 1,50

E .  K o z ł y :

L. Im ię ]  nazwisko

%
- c l
'O U * •- Miejsce

Cpis kozła Okręg 
dla którego

Licencja 
trwa 

od— do

W yso
kość

skoko
wego

zł

I Opła
ta li-

Uwagi
b. właściciela

5 u
CO '  £  

“ 1?
zamieszkania

wiek rasa pytiic-
itois

działa wzgl. 
ma działać

rt-n-
c j jn a

zł

1 Wołczyk
Tomasz.

robot. Świętochłowice 
Czarnoleśna 17

2 {biała bez 
róźca

wlasn.
chów

Świętochłowice • P*a#
ĆT
c

1,50 1,50

2 Miksa Emilja wdowa Świętocnłowice 
3-go Maja 15

17
mies.

siwy
ou

• F—
o

1,50 1,50

3 Twardowski
Jan.

inwal. : więtochłowice 
Król. Hucka 44

4 krzy
żówka

» ! Szarlociniec
c
c
■*-to
flj

1,50 1,50

4! Domański
Emil.

Zgoda
Kol. Klary 4

2 l h ” Zgoda
c
o

nr
•

1,50 1,50

5 Buchała
Wiktorja.

wdowa
!

W. Hajduki 
Krakowska 152

1V2 biała bez 
róźca

i
» ty/. Hajduk!

Sm

Cńrc
•

1,50 1,50

6 Dyczka Karol »
W. Hajduki 
Kalina 3fi

3,1 ?? n
n >

IC

1,50 1,50
>

1



Nr. 40. Gazeta Powiatowa z dnia 1. października 1932 r. Strona 237.

B. Kozły :

L. Imię i nazwisko

•

“O *2
o  a Miejsce

Opis kozła Okręg 
dla którego 
działa wzgl. 
ma działać

Licencji  
trwa 

od— do -

W yso
kość

skoko
wego

zł

Opła
ta li

Uwagi
b. właściciela

5  o  
*  *

&

zamieszkania

1
wiek rasa pocbo-

dienie

cen
cyjna

zł

7 Rysiok Marja
%

(wdowa W. Hajduki 
Długa 37

16
mies.

mieszany własn.
chów.

W. Hajduki - 1,50 1,50
«

8 NowakTeresa W. Hajduki 
Kalina 91

14
mies.

i
» 1.50 1,50

9 Egeman
Fryderyk.

dozor. N. Hajduki 
Polna 2.

2 biała bez 
róźca

u Nowe Hajduki 1,50 1,50

10 Skiba Katarz. mężat. Nowy Bytom 
Niedurnego 54.

3 mieszany Nowy Bytom 1,50 1,50

11 Sikora Maria wdowa Lipiny
Hutnicza 22.

3 bez rogów 
czarny bia 
łe stopy

» Lipiny 1,50 1,50

12 Skupień
Katarzyna.

mężat. Godula 
Stefana 8.

2 biały w

4

Godula 1,50
i

1,50

13 w w n w 4 O 1,50 1,50

14 Mosz
Apolonja.

wdowa Łagiewniki 2 biały bez 
rogów

M

•

Łagiewniki •f—l
U
cOJ

1,50 1,50

15 Roszczyk
Józef.

inwal. Ruda
Kościuszki 15.

2 V, yj U Ruda
o

<D
r -

1,50 1,50 *

16 Woźnica Jan w Ruda
Szczęść Boże 25.

i 1/* n 0
n

%a*
CA
r-

1,50 1,50 1

17 Mazur Józefa wdowa Ruda 
Polna 10.

47* P
i

» Ono
• * .

1,50 1,50

18 Białas Piotr inwal. Ruda
przy plant. 5.

472 » »
•

n to
O )

1,50 1,50

19 »  n n 174 w Jl n

•

NN
>

1,50 1,50

20 Stawinoga
Jadwiga.

wdowa Ruda
Niedurnego 1.

3 0 »
n

i

<©
1,50 1,50

21 Szincel
Antonja.

Ruda
Sobieskiego 29.

272 » » i 1,50 1,50

22 Kalus Józef robot. Ruda
Bytomska 42.

274 u 0

i
» 1,50

»

1,50

23 » » Y> 17. 0 0 * M

j

1,50 1,50

24 Kamczyk
Grzegorz.

inwal. Orzegów 
Kościelna 12.

3 » »

i
Orzegów

9 l
1.50 i 1,50

25 Opara Józef » Brzeziny $1. 
Karola Miarki 3.

272 0

i
V Dąbrówka W.

i

f f 1,50 1,50

26 n n n 272

-» * *

0 n t*
1

1,50 1,50



Strona 2%.
■W

Gazeta Powiatowa z dnta 1. października 1932 r. Nr. 40.

C. Kezrjf:

L. Imię i nazwisko

•
Tuw

'O <->•«*. Tl Miejsce
Opis kozła

b. właściciela ta .™  . 
N i

zamieszkania
wiek rasa porno-

armio

27 Tomasik
Szymon

chałup. Dąbrówka W. 
3-go Maja 1 9 0 .

3 mieszano
Krajane

własn.
chowu

28 » W II II 3 białe bez 
różca

29 Kot Franciszek inwal. W. Piekary 
Kol. Józefka

2 mieszano
siwy

n
3 0 Czekała Aug.W » Szarlej

Radzionkow- 
ska 8.

2 7 4 biały Dez 
. różca

»

31 n » II w 1 7 4 » 9

32 Wyleżałek 
t ranciszek

n W. Piekary 
Łąkowa 1 1 .

12% » 9

3 3 » n w » 17* siwy bez 
różca

»

34 Bebiołka Jan n *
W. Piekary 
KtJwaryjska 1.

2 7 , biały bez 
różca

9

35 19 W ** n 17# 9

Okręg 
dla którego 
działa wzgl. 
ma działać

W. Dąbrówka

»

Szarlej

H

i)

SI

iC

II

w

Licencja
trwa

c i —-do

ur
*ŁU

w t  
CŁ
V*-V1/3
c
ona

§

>
UD

W y so 
kość

skoko
wego

zł

Opła
ta li
cen

cyjna

zł

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1 , 5 0

Uwegi

Licencja powyższych buhajów i kozłów  ma 
ważność do następnego terminu licencyjnego. Nie 
licencjonowanych buhajów i kozłów nie wolno

dopuszczać do pokrywania cudzych krów wzglę
dnie kóz. Przekroczenia będą karane w myśl 
odnośnych przepisów.

Świętochłowice, dnia 28. września 1932 r. 

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

(— ) Szaliński.

3.

bot.: Urząd Stanu Cywilnego Kamień, ure
gulowanie z a s t ę p s t w a  urzędnika Stanu 

Cywilnego,

4.

Wojewoda Śląski reskryptem z dnia 18. VIII. 
1932 r. zamianował zastępcą urzędnika stanu cy
wilnego w Kamieniu funkcjonarjusza gminy Urzo- 
zowice p. Piotra Liwowskiego przy równoczesnem 
odwołaniu dotychczasowych zastępców Jana Krupy 
i Franc.szka Piwowara.

P. Liwowski objął urzędowania z dniem 1. bm.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
(— ) Szaliński.

Rozporządzenie policyjne
Naczelnika urzędu okręgowego w Świętochłowicach

z dnia 12. wrzei nia 1932 r. 

o utrzymaniu bezpieczeństwa na placu targowym.

Na podstawie §§ 5 i 6 ustawy o zarządzie
policji z dnia 11.3. 1850 r. (Zb. Ust. str. 265} i § 62

, .. . A j  . 13. 12. 1572 r. „
ordynacji powiatowej z dnia r?— rs r;  (Zb.

j y. o. i oo i r.
Ust. str. 66172 i 179|81 oraz za zgodą Rady gmin
nej, wydaję następujące rozporządzenie:

§ 1 -
Wjazd i wyjazd wszelkich wozów i pojazdów 

na plac targowy wzgl. z placu targowego winien



Nr 40. Gazeta Powiatowa 'z  dnie 1. października 1952 r. strona 259.
r . u m  a , . . : . n w i r j u iałkk**

się odbywać tylko od strony wschódńio-poludnio- 
wej t. j. od Wielkich Hajduk*

g oJL > *

Podczas targu winne hyc wozy 3 pojazdy usta
wione rzędem od strony wschodiiio-południowej 
wzdłuż nasypu kolejowego i to w ten sposób by 
każdej chwili pojazdy mogły swobodnie odjeż
dżać w stronę ulicy Wolności

Stawianie wozów pomiędzy straganami jest 
wzbronione.

£  ' z  ^ o .

W  razie pożaru, paniki rozruchów i t. p. oraz 
na wypadek alarmu,' wińne wszystkie wozy l po
jazdy miejsce postoju opuścić.

§  4 ,
\

Przekroczenie niniejszego rozporządzenia bę
dzie karane grzywną do 9,— zł, a w razie nie
możności ściągnięcia, aresztem do 3-ch dni.

Naczelnik Łarządw ©kręgowego 
(— ) W. Polak.

m m m m s s m i iy M O T im i ia

5.

Wydział Powiatowy Świętochłowice.
ostatni em posiedzeniu Komisarycznego

Wydziału i Sejmiku Powiatowego, które się od
było dnia 23. IX. 1932 r. zatwierdzono dodatek do sta
tutu urzędu okręgowego Kamień w sprawie uposaże
nia urzędników urzędu okręgowego, statut regu
lujący obowiązek służby przymusowej straży po
żarnej gminy Ruda, uchwałę redy gminnei Wiel
kie Hajduki w sprawie pcbcru podatku od pla
ców budowlanych na rok 1932/33 i uchwałę rady 
gminne; Kamień w sorawie zaciągnięcia pożycz
ki w wysokości 30.000,— zł. —  Dokonano w yb o 
ru do Komisji szacunkowej dla podatku docho
dowego. Rzeźnikowi Franciszkowi Famuli z W iel
kich Hajduk udzielono zezwolenia na urządzenie 
rzeźni. Józefowi Lencrtowi z Rudy i Janowi Lu- 
dydze z Wielkich Piekar udzielono dyspensa bu
dowlanego. Prenumeratę Gazetę Powiatowej ob
niżono od 1. X. 1932 r. z 3,— na 2,— zł. Uchwa
lono przejąć na własność Wydziału Powiatowego 
odcinek drogi prywatnej S'emianowice —  Rytom 
od km 2,174 do 5,915 i drogę tę zaliczono do ka- 
tegorji dróg powiatowych. Na członków Rady Ka
sy wybrano p. adwokata Pitrę z Rudy i przemy
słowca Weimana z Chropaczowa. —  Po  myśli § 
49 ordynacji powiatowej postanowiono stawić 
wniosek o rozwiązanie skombmowanego urzędu 
okręgowego Chebzie i Szarlej, i utworzenie wła
snych urzędów okręgowych w gminach Orzęgów, 
Nowy Bytom, Godula, Szarlej i Wielkie Piekary.

3 3 Dom
Niżsi pracownicy pocztowo—telegraficznie 

z całej Polski postanowili wybudować w stolicy 
„Dom Pocztowcaw, który służyć będzie celom 
kulturalno oświatowym i humanitarnym. W domu 
tym znajdować się będzie sala odczytowa, teatral
na, bihljoteka, czytelnia i i. p., a pozatem schro
nisko dla starców, oraz dla wdów i sierot po po* 
cztowcach.

Pracownicy pocztowi, zubożeli wskutek wie
lu obniżek płac, sami, bez pomocy społeczeństwa, 
nie sa w stanie dokonać tego pięknego dzieła, 
zwracają się więc o poparcie do całego społe
czeństwa, w służbie któremu oddają wszystkie 
swe siły.

Zarząd Główny Związku Niższych Pracow
ników Poczt, Telegrafów i Telefonów wydał zna
czki na cela budowy „Domu Pocztowca" w ceniet 
5, 10, 20 i 5C g r j  które za zezwoleniem władz, 
popierających szlachetną inicjatywę, sprzedawane 
są na terenie całego Państwa we wszystkich urzę
dach pocztowo— lelegrałicznyoh oraz przez listo
noszy. depeszowych i t. p. I

t

Niewątpimy, że społeczeństwo, korzystające 
z usług poczty, nie odmówi swego poparcia na
tak wzniosły cel.

'

Przypuszczamy, że nie znajdzie się nikt, kto- 
by odmówił swemu listonnoszowi kilku groszy na 
„Dom Pocztowca4’.

Jednocześnie zaznaczamy ze znaczkach wy
danych przez nasz Związek widnieje napis „Dom 
Pocztowca44.

6.

Ogłoszenie
W tutejszym rejestrze Stowarzyszeń wpisano 

dzisiaj pod Nr. 44 przy Stowarzyszeniu „Wzajemna 
Kasa Pogrzebowa w Szarleju" że Stowarzyszenie 
zostało uchwałą wspólników z dnia 27. maja 
1932 r. rozwiązane. Likwidatorami ustanowiono 
dotychczasowy Zarząd t. j„ Konstantego Osadnika, 
Jana Grabowskiego, Antoniego Walochnika i A l
fonsa Mulera wszyscy w Szarleju.

Tarnowskie-Góry, dnia 3. sierpnia 1932 r.

Sąd Grodzki.



SKŁAD ZELAZA

Artykuły dla Kopalń i Hut, 

materjały budowlane. Sprzęty 

domowe i kuchenne, wielki 

wybór w artykułach szklan* 

nych, porcelanowych, fajans, 

emaljowych i metalowych.

Wilhelm Koeppe
Świętochłowice, Wolności 3.

Tel. 615 i 1412.

U w a g a
Z dniem 1. października 1932 r. obniża 

się abonament miesięczny Gazety Pow iato

wej z 3, — zł na 2, —  zł.

R e d a k c j a .

Strona 240. Gazeta Powiatowa z dnia 1. października 1932 r. Nr. 40.

7.

Ostrzeżenie!
Za zamówienia i długi, poczynione przez 

moich zastępców i innych, dla mojej gospody 
szynkarskiej w Szarleju, ul. Piekarska 35, nie od
powiadam.

Król. Huta, dnia 28. września 1932 r.

Marja Blida
Król. Huta, 3-go Maja 1j

jest wypróbowanie
wszystkich środków 

do prania !
t «

Przeto należy pozostać 

przy ogólnie cenionym

Persilu—natem zawsze na j*

lepiej się wyjdzie I Nie da-

remnie od 25 lat twierdzą:
*

f  75/M t>

Persil t<r Persii
Odbito w drukarni Konrad'a Leksan'a, Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23 — Telefon Nr. 11-10.


